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АРМІЯ ГЕНЕРАЛА КАЛЄСА ВІДБИРАВ Українські ообітники V Він- ІСПАНСЬКІ СТУДЕНТИ ДЕМОНСТРУ- ш» від WCIAH» Hfnery домагаються звіль- ють А™
нення Арво Ваари Населення столиці так сте

роризоване, що боїться вихо
дити на вулиці, а тому всі тор
говці терплять велику крізу. 
Ввесь час не устають кріваві 
сутички між поліцією, жандар
мами та демонстрантами. В 
провінції Ґранада заведено 
стан облоги.

Військо мексиканського уряду занило важні центри Торсом 
і Л урані о. — Головної о провідника повстання, генерала 

• '**' Агвірс, зловлено й розстріляно.

МАЛИ ІД, Есчаніи, 16. бс|іс- 
Студентський страйк та 

вуличні демонстрації іііюти 
диктатури Прімо де Рівери тре
ва ють далі. Заворушення охо
пили цілу Еспанію. Активність 
студентських заворушень пере
кинулася з Мадриду до Сені- 
лю, Барцсльинн та інших ве
ликих провінціональних міст.

Ректори майже всіх універ
ситетів та багато професорів 
зрезюмували. Студенти, що 
походять з визначніших еспан- 
ських родин, у більшости аре
штовані ü запроторені до пи- 
зниць. Уряд оголосив відо
зву, в якій скидає вину за сту
дентські заворушення на спе
ціальний революційний комі 
тст. що є сформований з рево
люціонерів не студентів. Аре
штованих демонстрантів масо
во ставиться перед суд. Ря
днині напаковані арсінтоваїш- 
мн тау, що уряд винаймає при
ватні помешкання для вязнів.

ІІІЯ

Стараішнм Комуністичної 
Партії Канади відбувся в ми-

ставлив правильно, положення 
робітничої кляси в Англії в 
контрасті до роскошів бритій- 
ського монарха Та брнтінської 
пануючої кляси. Арво Ваара 
зістав увязнений, бо він став 
в обороні голодуючих бритій- 
ських майнерів проти визиску
вачів та імперіалістів у Великій 
Британії' і Канаді.

З огляду на їїГ факти, для 
кожного робітника ясно, що 
Арво Ваара е вязнем класової 
війни, увязненнм через те, що 
ВІН Є одним з передових бор
ців робітничої, класи проти 
пануючої кляси неї країни. 
Становище судді, який судив 
Арво Ваару, іі відкиненим апе
лю вищим судом е разячим 
прикладом класової снравсдли- 
востії капіталістичних судів.

Тому, що на нашу думку всі 
ці річи є іісоспоримими фак
тами, ми домагаємося безумов
ного іі негайного звільнсішя 
Арво Ваари з низинці і прирі
каємо підтримувати фінансово 
й організаційно всякі старання 
добитися вирваніія Арво Ваари 
зпоза грат кажіеедістичиої вн- 
знігці.

Далі, ми вважаємо, що арешт 
і засуд Арво Ваари є нероз

дільно звязаний з загальним 
наступом на робітничу класу 
по цілій Канаді, а особливо в 
Торонто. Конференція Свобо
ди Слова, до якої приступило 
понад 80 робітничих організа
цій, є позбавлена всякого мож
ливого місця на збори і її про
мовці були арештовані за про
мови на рогах вулиць. Цс є 
погпал ту ванним найбільш елє- 
ментарних нрап робітничої 
класи, за які робітнича клиса 
боролася віками. Теперішній 
атак є частиною приготувань 
до нової імперіалістичної вій-

МІСТО МЕКСИКО. 18. бере- 
Уряд оповістив сього

дні, що федеральне військо за
нило Тиреои, що було в руках 

3amtttH цеї всли-

Злучених Держав, щоб конфе- 
рувати з президентом ІЧвером 

МІСТО МЕКСИКО, 15. бере- ">л> неділю вечером в Україн- 
Полковник Рікардо Та- ;ськ,м Робітничім Домі у Вінні- 

пія, шеф президентського шта- 11 сг' концерт-мітінг дія вша- 
бу, оповістив сьогодні в по- нування 58-их роковіш Па

ризької Комуни. Від імени У-

зня

:ш и
попе ганців, 
коі природної твердині й за
лі іничого вузла, де повстанці 
бх.ін сильно укріплені й КОІІ-

МАДРИД, Еспанія, 12. бере- 
Бунт студентів у Мадри

ді проти еспанського диктато
ра Прімо де Дівери прибрав 
сьогодні розміри насильства в 
багатьох частинах міста.

Коло офісу диктатора в 11а- 
ссо де ли Кастеляна боротьба 
між студентами а владою ста
ла така завзята, що поліція 
стріляла до студентів і одного 
і них тяжко поранила а кіль
кох лекції' ушкодила.

З шпиталю повідомляють, 
що один з поранених, Еміліо 
Маркси1, незабаром помре, бо 
він дістав з заді1 25 куль.

лудис, що кавалерів, яка ста
новить передню гвардію армії кї,а,иськшо Агітнропкому про- 
ґенерала Калеса, занила сього- МІ,ВЛ1ІВ т- Шатульськии,

який переказав історію Па
ризької Комуни та вказав на її

зня

центру вали своє військо через 
десять днів, є першим рішаю
чим іво|м)том у кампанії від 
часу здавлений повстання у Пе
ра Круз.

Федеральне військо має те
пер у своїх руках майже цілий 
стсйт Дуранго. Генерал Калєс, 
мішетер війни і головний ко- 
маидант мексиканської армії, 
переносить свою головну ква
ти ру з міста Дуранго близько 
до Торсону.

Контр революційні повстанці 
відступили з Торсону в вели
кім переполосі, бо федеральні 
аероплинн бомбардували мі
сто. Два агенти мексиканської 
контр революції є в дорозі до

дні місто Дуранго, що було в
руках повстанців.

значіння для робітничої кляси
цілого світа.

На свиті виступив також з 
короткою промовою т. І. І Іаві- 
зівський, який пояснив справу 
засудження т. Арво Ваари, ре
дактора фінляндської комуні
стичної газети “.Вапаус”, і від
читав резолюцію протесту про
ти засуду т. Ваари, яку зібра
ні робітники й робітниці при
пил и одноголосно. Ухвалена

МІСТО МЕКСИКО, I V бсрс- 
Урид оповістив, що ге

нерал Сімон Агвірс, головний 
ІіроВІДЇІІІК коїітр революційно
го мопсі аніїн в Мексику,' який 
піддався вчера в стейті Пера 
Круз, був страчений Вчера ве
чером у Сайта Люкреція. Ра
зом і ним страчено 5 високих 
офщиріи, що повстали проти 
уряду. Всі вони були засудже

ній

нн.
Тому ми рішучо протесту

ємо проти цього скаженого 
атаку на робітничу клясу та її 
найбільш боєві частини й за
кликаємо цілу робітничу клясу 
її Канаді до боротьби проти 
атакін пануючої кляси, для о- 
борони найбільш елементарних 
прав робітників.

резолюція звучить:
“Засуд Арво Ваари, редак- 

є пайважпі- 
цінм ударом в повій офензиві 
проти робітничої кляси, що

ні на смерть воєнним судом 
Н І інших офіцнрів, що були І 
під командою ген. Агвірс, зі- тоРа Ваііауса , В МАДРИДІ УБИТО ДЕСЯТЬ ОСІБ,Домагаємося негайно й без

умовного звільнення Арво Ва
ари!

стали звільнені.

розпочалася в теперішній час. 
Арво Ваара, редактор робітни- суд за демонстрації та бойкот 

університету, але вони заявля
ють, то як довго в універси
тетах ■ буде поліція, воци не 
повернуть до науки.

МАДРИД, Еспаиіи, 12. бсрс- 
I І|юголошеііий студент

ський страйк поширюється по 
цілій І Іспанії. Страйк вибух

МАДРИД, Еспанія, 14. берс-Закликаємо цілу робітничу 
клясу Канади до боротьби в
обороні свободи слова, свобо-, 
дії зборів І свободи організації!

УРЯД ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ ВИСИЛАЄ 
ЗБРОЮ ДО МЕКСИКА

Не зважаючи на роз-зня.
порядок диктатора Прімо де 
Рівери, щоб студенти негай

ної газети, зістав увязнений за 
написання правди на сторінках 
своєї газети Арво Ваара зі
став увязнений, бо він пред- но розпочали регулярну на

уку в університетах, студент
ський страйк тре на є далі. Сту- чія 
денти разом з іншими против
никами диктатури масово де
монструють вулицям (і рІЖІІИХ 
міст Еспанії з окликами: “Геть 
диктатуру", “Смерть убійнн- 
кам і 1 Ірімо де Рівері” і т. д.

Підчас сутичок демонстран- ся також звільнення з вязниці 
тів з поліцією на вулицях Ma- кількох молодих учителів, що 
дриду впало 10 жертв. Сту- були арештовані за опозицію 
дентів масово ставлять перед | до диктатури.

і

АНТИ-ФАШІСТСЬКІІЙ КОНГРЕС У БЕРЛІНІПЛІ1ІІ 11II ТОП, ІЗ. березня.
Офіціяльно оповіщено, ІЦО 

Уряд Злучених Держав не ви
знає мексиканських повстанців 
як воюючу сторону іі не буде ІІІЯ 
супроти них нейтральний. На
впаки, він підтримає уряд пре- півночі, включаючи генерала 
зидсіїта Хіля і зарядить висил- Марцельо Каравео, губернато- 
ку амуніції з державного арсе- ра стсйту Чігуагуа, стараються 
палу на допомогу Мексикан- добитися мира через мексикан
ській армії. Вашингтонський ського консули в Ель Пазо, 
уряд заявив також, що не буде Тексас, і хочуть нанизати пере
мити нічого щюти того, щоб говори з федеральним урядом 
приватні підприємці досгав-ія- в справі іакінчсння контр-рс- 
ліі мексиканському урядові ас- волюціймого повстання, іірс- 
римляни та амуніцію. шдент ІІортес Хіль відтелєгра-

фуван коисулсні, то не може і 
мс|>сговорювати зі зрадниками 
і що нельояльиі генерали І 
провідники повстання мусять

ду 10,000 крісіп і 10 міліонів 
набоїв на здавлений контр-ре- 
волиіційного повстання.

МІСТО МЕКСИКО, 19. бере-і 
Уряд оповістив, що де- ; 

які повстанці провідники на і

на знак протесту проти закрит
тя диктатором Прімо де Ліве
ри ю артилерійської школи н 
Сеґовії

ПОЛЬСЬКИИ УРЯД ВИМАГАЄ 
ВИДАТИ 11 ДЕПУТАТІВ.

БЕРЛІН, 1.3. березня. Між- 
народній анти - фашістський 
конгрес розпочався тут мину
лої суботи під головуванням 
Анрі Барбюса. Па конгресі бу
ли представники з таких країн: 
з Німеччини 70, з Франції 34, 
з Чехословаччини 20, з Норве
гії 14, з Англії 12, з Австрії II, 
і Швайцарії 9, з Італії 19, з 
Еспанії 7, з Польщі 6, з Данії 5, 
ті Злучених Держав 5, з Шве
ції 3, з Угорщини 3, з Болі а 

" рії 4, з Югославії 4, з Румунії 4 
11 і від балканських національних 

меншостей G.
На порядку дня були такі 

справи: фашізм, імперіалізм, 
воєнна небезпека, фаиіістськніі 
терор, положення робітників, 
селян і інтелектуалів під фаші- 
змом та міжнародні анти - фа- 
шістсккі методи.

І іісля прочитання привітних 
телеграм, Барбкк реферував 

іш.іьнин і посади за участь у і першу точку аґенди, вказуючи 
імоїр проти уряду, відмовився ! на величезне значіння конгрс- 
виконатн наказ і почав готува- і су і характеризуючи фашізм 
гиси до війни Пін змобі.іізу- як бич людства. Пін заявив, 

около 90 тисяч війська І що конг|»сс не зібрався онла- 
мевиям, видно з того, що на Центральний уряд стигнув про- кувати жертви фашізму, але 
час партійного з'їзду він завів і і и нього таку ж сильну армію І приготовлятися до практичної 
\ Нанкіні стан облоги. Перед: Але ніхто не знає, чи дійде і боротьби для знищення фаті- 
приїздом делєіатів жовніри не- : між цими арміями до дійсно зму.
ічвс.іи трус у всіх готелях і в го бою, бо поведінка Генсра- Делегат з Англії Мсдлстон 
деяких нрнваїних помешкан- лі в. на льояльність яких уряд | заявив, що та країна не є вже 
них та інституціях. Сильні на- розраховує, досить загадочна демократичною і що н нш
труді ходять по місті й обшу- ----------- існує сильна тяга до фаші-
кують підозрілих прохожих. ПРОПОЗИЦІЮ BE I БРИТА- зму; «Є унагляднює, приміром. 

Делегатів з’їзду старанно об- ^ удкцНЕНО проти - юнійиий закон, мон-
дизм і т. її. Він сказав, що рс- 
формістичні юнійні лідери по
магають У[іЯДОВІ нищити ро
бітничі права і здобутки, але 
проте революційний дух робіт
ників не зломаний, про що 
свідчить хоч би велике, ентузі- 
ястичне приняття для прибув
ши* до Лондону безробітних.

На пополудневій сесії про
мовляв Мжгліолі, делегат з Іта
лії, який навів низку доказів

про фашістський терор. Нін 
особливо сильно атакував про- 
фашістську католицьку церкву 
в Італії. Делегат з І Іольші 
Бітнер заявив, що фашістський 
терор иростелює шлях війні 
Н|ЮТН С. Р. С. Р. і повідомив 
конгрес, що польський уряд не 
дав права виїзду іншим деле
гатам. І Іромовлили також інші 
делегати.

В неділю рано працювали ли
ше комісії, а загал делегатів 
взяв участь в лшД-фашіетській 
масовій демонстрації в цирку 
Буш. Поліція напала на де
монстрантів і багатьох з них 
арештувала.

Дальші сесії конгресу позна
чилися виступами делегатів 
ріжних країн, включаючи Злу
чені Держави. Від американ
ської делегації промовляв на 
конгресі А. Марков. Далі про
мовляли: Іерман, соціал-демо
крат з Австрії; Романолі з Іта
лії; Ка.іадаєн з Болгарії; Пай- 
тінський з Польщі; Іоркін з 
Еспанії; Волков з Голяндії і 
Горнік з Німеччини.

Італійські делегати Романолі 
і Ніколеті заявили, що ціла 

я виїхала з

Студенти домагають-

ІІАРШАВА, 16. лютого.
І la засіданні комісії сонму роз
глядали пропозиції судової 
влади про видачу судові оди- 
нацяти депутатів. Пропозицію 
про видачу комуністичних де- 
путатів Царського й Бггнера, а 
також депутата обеднаного 
сельробу Вальницького відки
нено.

ЗАКІНЧИЛАСЯ 6, КОНВЕНЦІЯ АМЕРИ-
Питання про видачу решти 

депутатів не обмірковували.ВАШИНГТОН. 12. березня.
На іірнка.і президента Ту пе

ра, уряд Злучених Держав ви
силає для мексиканського уря- j відповідати за наслідки

конавчий Комітет та Централь
ну Контрольну Комісію партії. 
Ц.В.К. складається з 44 членів, 
а Ц.К.К. з II членів. Крім цьо
го вибрано 21 кандидатів або 
заступників членів Ц.В.К. На 
рекомендацію організаційного 
департаменту, назву парти змі
нено на: “Комуністична Пар
тія Злучених Держав Америки, 
секція Комуністичного Інтерна
ціоналу". До конвенції офіці
альна назва партії була: “Ро
бітнича (Комуністична) Партій 
Америки”.

ЩО ІІОРК, 10. березня. 
Сьогодні рано закінчилася тут 
шести краєва конвенція Кому
ністичної Партії Злучених Дер
жав, секції Комуністичного Ін
тернаціоналу. і la останній се
сії одноголосно одибрсіїо від
критий лист до партії, надісла
ний Комуністичним Інтернаціо
налом, а також принято заяву 
про становище партії відносно 
но.гітики Всесоюзної Комуні
стичної Партії та заяву відно
сно проводу Комінтерну. Ви
брано також Центральний Ви-

КОМУМІСТИ ФРАНЦІЇ ГО
ТУЮТЬСЯ ДО ВИБОРІВ.

ПАРИЖ, 12. березня. Інду- 
стріяльні передмістя Парижа, 
де комуністи мають великий 
вплив, не мало лякають бур
жуазію. Вона побоюється, що 
в надходячих виборах комуні
сти "стиснуть столицю черво
ним псрстенсм". Комуністи 
старанно працюють в цих око
лицях і сподіються виграти ви
бори.

Ст. Дсніс вже має комуні
стичну адміністрацію, а за ос
танні три роки комуністичний 
вплив зріс дуже значно в усіх
НСІН'ДМІСТИХ.

Паризький уряд досить за- 
трівожений І В ПОЛІПШИШ пре
фектурі виробляються плани, 
як “припинити комуністичну 
небезпеку”.

УРЯД ЧАН КАЙ-ШІ БОЇТЬСЯ СВОЇХ 
ВЛАСНИХ ДЕЛЕГАТІВ,

ПЕКІН. Китай, 16. березня. 
Нанкінська урядова партія К\ - 
мінтан відбуває тепер свій з'їзд 
у Нанкіні 
Чан Кай-Ші почуває себе не-

ІІа скільки ) ряд
вап

“КРАСІН" БУДЕ ШУКАТИ ЗА ЗАГУ
БЛЕНИМИ ІТАЛІЙЦЯМИіталійська лелекіці 

країни нелегально і наразила-1 
ся на великі труднощі в дорозі.

Комісія здала звіт про спо
соби поборювання фашізму. 
Конгрес одноголосно приняв 
резолюцію, запропоновану ко
місією в тій справі. Конгрес 
ухвалив одноголосно заснувати 
постійне міжнародне анти-фа- 
шістськс* бюро в Берліні, з 
представниками від всіх країн. |

Анрі Барбюс виголосив кін
цеву промову, в якій взивав 
делегатів повести Посилену бо
ротьбу проти фашізму в дома 
і заявив, що іншою назвою для 
анти - фашізму е революція. 
Конгрес закінчився співом “Ін
тернаціоналу

s

Не- російської виправи залишили
ся живими на протязі 6 років 
і 7 місяців, коли то вони за
стрягли були на ледах недалс- 

іцо ко Шпіцбергену. Вони ІЮЛЮ- 
сподіютьси організувати літом вали на моржів і птахів, а ти
пову експедицію на “Красіні" кож ловили рибу,, чим піддер- 
для відшукання тих Італійців, жували своє життя.

В неділю рано, дня 24. бере-[яких пірнала буря з бальопом 
зня, тов. І. Навізівськнй виго- Італія”. Самойлович думає, 
досить у шкільній салі У.Р.Д. що та група з залоги “Італії" 
доповідь про Шестий Конгрес може бути ще жива і йому ло- 
Комінтерна для українського [ щастить її вирятувати, 
членства Комуністичної Партії.
Початок доповіді в год. 10-ій і зникнення проминуло 10 міся-

Укр. Агітпропком. І ці в, а був випадок, коли члени актора Еміля Яннінгса.

БЕРЛІН, ІЗ. березня 
ребуваючі туг нроф. Самойло
вич, голова експедиції “Красі- 
на”, та Чухновський, летун з 
"тіеї-ж виправи, заявили,шукують при вході до салі за

сідань і не дозволяють їм бра- ЖЕНЕВА. Швайцарія, 13. бе
ти з собою парасоль, пакунків, |<езіія.
портфелів і І. її. Такі кроки І прямі яри Лідаі Націй відки- 
персіостороги заводять, не нуло після дводенних дебет 
зважаючи на тс, що більшість пропозицію бритійського уря- 
делегатів призначена з ріжних ду, щоб змінити закон про 
державних урядовців. Всі про- 8-годинннй день праці, \.\ва
ми ви обмежені до 5 хвилин. деннй на вашингтонській кон-

ДОЛОВІДЬ ПРО ІІІЕСТИЙ КОН
ГРЕС КОМІНТЕРНІМіжнародне бюро

В пятиицю і суботу вечером 
приходіть до Укр. Роб. Дому у 
Вінніпегу побачити надзвичай- 

Він говорить, що з часу її но гарну картину “БАТЬКО"
а участю славного німецького

ПЕКІН, Китай, 15. березня. венції. Пропозиція бритій- 
Ганківськнй генерал Гу Цуп- ської делегації перепала тіль- 
Ту, якого центральний уряд^кн одним голосом. рано.
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